
Protokół Nr 49/2023
z obrad XLIX Sesji Rady Gminy Winnica, 
która odbyła się w dniu 27 listopada 2023 r.

w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy pod przewodnictwem
Pana Antoniego Pieńkosa - Przewodniczącego Rady Gminy

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 14.00, a zakończyła o godz. 15.35.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica.
2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy.
3. Pani Ewa Zalewska - Sekretarz Gminy
4. Pani Monika Pająk - Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Antoni Pieńkos otworzył obrady XLIX Zwyczajnej Sesji
Rady Gminy. Przywitał wszystkich uczestników sesji. 

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Winnica odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Winnica.

4. Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmian  w Uchwale  Budżetowej  Gminy Winnica  na
2023 rok.

5. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru
podatku rolnego.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków
transportowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie gminy Winnica. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica
z dnia 25 września  2018 r.  w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego,  za
warunki  pracy,  za  wysługę  lat,  nagród,  zasad  wynagradzania  za  godziny
ponadwymiarowe  oraz  godziny  doraźnych  zastępstw  a  także  wysokości  oraz
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szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku wiejskiego nauczycielom
Gminy Winnica.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyznania  dotacji  z  budżetu  Gminy  Winnica  dla
Parafii Rzymskokatolickiej Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych w Winnicy na
zadanie pn. „Remont dachu kościoła w Winnicy i prace konserwatorskie przy wieży
kościelnej”.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
położonych w miejscowości Domosław stanowiących własność gminy Winnica.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej
w miejscowości Mieszki-Kuligi stanowiącej własność Gminy Winnica.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  Programu  Współpracy  Gminy  Winnica  z
Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Podmiotami  Prowadzącymi  Działalność
Pożytku Publicznego na 2024 rok. 

15. Sprawozdanie  z  działalności  międzysesyjnej  Przewodniczących  stałych  Komisji
Rady Gminy. 

16. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Przyjęcie protokołu z obrad XLVI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.
19. Przyjęcie protokołu z obrad XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
20. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
21. Zamknięcie Sesji.
              

Następnie  Przewodniczący  poprosił  radnych  o  zalogowanie  się,  w  celu  sprawdzenia  listy
obecności. 

Po  przerwie  Pan Przewodniczący  stwierdził,  iż  w sesji  uczestniczy  15 radnych,  co  wobec
ustawowego  składu  Rady  Gminy  wynoszącego  15  osób  stanowi  quorum  pozwalające  na
podejmowanie prawomocnych uchwał.
Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  zabrać  głos  w  sprawie  ustalonego
porządku obrad. Wobec braku chętnych przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Winnica.
Pan  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  zabranie  głosu  Pana  skarbnika  Waldemara
Błońskiego. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy w związku
z problemami technicznymi. 
Po  przerwie  Pan  Skarbnik  przedstawił  proponowane  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej  Gminy.  Po  przedstawieniu  projektu  uchwały  przez  Pana  Skarbnika  Pan
Przewodniczący  poprosił  Radnych  o  zadawanie  pytań.  Pytań  nie  zgłoszono.  Pan  Antoni
Pieńkos odczytał więc tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała została podjęta (14
głosów „za”, 1 głos „przeciw”). Uchwała nr XLIX/334/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 27
listopada  2023  r.  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Winnica
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi
załącznik nr 5.
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Ad 4.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2023
rok.
O zabranie głosu ponowni poproszony został Pan Skarbnik. Pan Błoński odczytał proponowane
zmiany w uchwale budżetowej. 
Pan Przewodniczacy Rady Gminy zapytał, o jakie wydatki chodzi w punkcie dot. budowy sali
gimnastycznej przy szkole podstawowej w Błędostowie, gdy mowa o większych wydatkach niż
planowano.  Pan Błoński  odpowiedział,  że  chodzi  o  wydatki  związane  z  przeprowadzeniem
ekspertyz na potrzeby odbioru. 
W związku z brakiem kolejnych pytań do projektu  uchwały Przewodniczący Rady Gminy
odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15
głosów „za”). 
Uchwała nr XLIX/335/2023 Rady Gminy Winnica z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zmian
w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2023 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 7.

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru
podatku rolnego.
Pan  Przewodniczący  odczytał  pozytywną  opinię  Prezesa  Mazowieckiej  Izby  Rolniczej  do
projektu Uchwały Rady Gminy Winnica w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej
jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Winnica na 2024 r. 
Następnie  Pan  Pieńkos  poprosił  Przewodniczących  Stałych  Komisji  Rady  Gminy  o
przedstawienie proponowanych przez komisje stawek. 
Jako  pierwszy  głos  zabrał  Pan  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Janusz  Iwiński,  który
powiedział,  że  członkowie  Komisji  Rewizyjnej  jednogłośnie  opowiadają  się  za  obniżeniem
stawki podatku rolnego do 61 zł.
Kolejno  głos  zabrała  Pani  Przewodnicząca  Komisji  Finansowej  Lucyna  Sokołowska,  która
wskazała, że Komisja Finansowa również ustaliła stawkę podatku rolnego na kwotę 61 zł. 
Pani  Przewodnicząca  Komisji  Socjalnej  Anna Paź stwierdziła,  że  dwóch członków komisji
opowiedziało się za stawką 61 zł, a jeden za stawką 60 zł.
Następnie  głos  zabrał  Pan  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczej  Jan  Kamiński,  który
powiedział,  że  dwóch członków komisji  zagłosowało  za  stawką 61 zł,  a  jeden członek  za
stawką 60 zł. 
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i  zarządził
głosowanie nad stawką 61 zł. Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. Uchwała
Nr XLIX/336/2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  Imienny wykaz z głosowania nad
niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika.   
Pan  Waldemar  Błoński  omówił  projekt  uchwały.  Powiedział,  że  w  stosunku  do  2023  r.
nastąpiło podwyższenie stawek o 10% z wyjątkiem podatku od budynków mieszkalnych, który
w stosunku do 10% jest  wyższy o 3  grosze.  Stawki  te  nie  przekraczają  głównych stawek
określonych przez Ministra Finansów. 
Pan  Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  o  jednostkę  miary  w  przypadku  pod  wodami
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powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników
sztucznych. Pan Błoński odpowiedział, że chodzi o hektary.
W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i
zarządził  głosowanie.  Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. Uchwała Nr
XLIX/337/2023  stanowi  załącznik  nr  10  do  protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad
niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad.7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków
transportowych. 

O zabranie głosu został poproszony Pan Skarbnik. Pan Błoński powiedział, że proponuje się 
zwiększenie stawek w stosunku do 2023 r. o 10%.
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i  zarządził
głosowanie.  Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  przez  15  radnych.  Uchwała  Nr
XLIX/338/2023  stanowi  załącznik  nr  12  do  protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad
niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
Projekt uchwały omówił Pan Skarbnik Waldemar Błoński. Wskazał, że proponuje się zmienić
stawkę z 10 zł na 20 zł. Wyznacza się również nowego inkasenta ze względu na rozwiązanie
umowy przez poprzedniego. Pan Skarbnik dodał również,  że przez okres trwania pandemii
Covid-19  opłata  targowa  była  zawieszona  ustawowo.  Nie  zgłoszono  pytań  do  projektu
uchwały,  wobec  czego  Przewodniczący  Rady  odczytał  tytuł  projektu  uchwały  i  zarządził
głosowanie.  Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  przez  15  radnych.  Uchwała  Nr
XLIX/339/2023  stanowi  załącznik  nr  14  do  protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad
niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie gminy Winnica. 

O przedstawienie projektu uchwały poproszony został  Pan Wójt.  Wskazał,  że w związku z
powstaniem  nowej  hali  sportowej  w  Błędostowie  należy  ustalić  nowe  stawki  opłat  za
korzystanie z niej.  Ponadto zmianie ulegną stawki korzystania z hali w Winnicy. W Winnicy
opłata za godzinę zegarową wyniesie 70 zł netto, a w Błędostowie 50 zł netto. Z tych opłat
zwolnieni są uczniowie szkół, członkowie klubów sportowych oraz grupy, które mają zgodę
wójta. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i  zarządził
głosowanie.  Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  przez  15  radnych.  Uchwała  Nr
XLIX/340/2023  stanowi  załącznik  nr  16  do  protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad
niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad.10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica z
dnia 25 września 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe
warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego,  za  warunki  pracy,  za
wysługę  lat,  nagród,  zasad  wynagradzania  za  godziny  ponadwymiarowe  oraz  godziny
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doraźnych zastępstw a także wysokości oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania
dodatku wiejskiego nauczycielom Gminy Winnica.

Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  omówienie  projektu  uchwały  Pana  Wójta.  Wójt
powiedział, że w 2019 r. została  podjęta uchwała zwiększająca dodatek za wychowawstwo w
szkołach  w  Winnicy.   Po  5  latach  należy  kolejny  raz  zwiększyć  dodatek.  Proponuje  się
zwiększenie o 50 zł. W klasach do 15 uczniów dodatek wyniesie 350 zł brutto miesięcznie, w
klasach powyżej 15 uczniów – 400 zł brutto. W oddziałach przedszkolnych oraz przedszkolu
dodatek wyniesie 350 zł brutto. 

Pan  Przewodniczący  Antoni  Pieńkos  poinformował  o  wpływie  opinii  ze  Związku
Nauczycielstwa Polskiego. Dodał, że są one pozytywne. Radni zgodnie stwierdzili, że nie ma
potrzeby odczytywania niniejszych opinii. 

Ponadto  Pan  Przewodniczacy  Rady  zaznaczył,  że  w  §3  uchwały  wprowadzono  zmianę  w
stosunku do przedstawionego wcześniej radnym projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i zarządził
głosowanie. Uchwała została podjęta (14 głosów „za”). Uchwała Nr XLIX/341/2023 stanowi
załącznik  nr  18  do  protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad  niniejszą  uchwałą stanowi
załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad. 11.Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu Gminy Winnica dla Parafii
Rzymskokatolickiej  Matki  Bożej  Pocieszycielki  Strapionych  w  Winnicy  na  zadanie  pn.
„Remont dachu kościoła w Winnicy i prace konserwatorskie przy wieży kościelnej”.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  poproszony  został  Pan  Wójt.  Powiedział,  że  gmina
otrzymała dotację w kwocie 1.274.070,39 zł na realizację zadania „Remont dachu kościoła w
Winnicy i  prace konserwatorskie  przy wieży kościelnej”.  To uchwała o konkretnej  dotacji,
która  zostanie  przekazana  parafii.  Zakres  prac  obejmuje  remont  dachu  kościoła,  prace
konserwatorskie przy wieży kościelnej wraz z częściową naprawą konstrukcji, remont pokrycia
dachu nad zakrystią,  remont pokrycia dachu przy nawie bocznej  wraz z konstrukcją,  prace
konserwatorskie  przy  remoncie  wieży  kościoła.  Gmina  jest  zobowiązana  do dołożenia  5%
wkładu własnego, czyli 26.001,44 zł. Łącznie parafii zostanie przekazana kwota 1.300.071,83
zł. Wójt wyjaśnił również, że wcześniej podjęto uchwałę o ogólnych zasadach przydzielania
dotacji na prace konserwatorskie związane z zabytkami. Obecna uchwała dotyczy konkretnie
parafii.  Parafia  będzie  musiała  sama  wyłonić  wykonawcę.  Jest  zwolniona  z  obowiązku
przeprowadzenia  przetargu.  Aby  otrzymać  dofinansowanie  z  Funduszu  Inwestycji
Strategicznych  Polski  Ład  gmina  Winnica  ogłosiła  konkurs  ofert,  powołała  komisję.  Dwa
podmioty złożyły oferty. Pierwsza oferta dotyczyła remontu kościoła, a druga remontu starego
internatu  w Golądkowie.  Obie  zostały  uznane  przez  gminę  za  godne  uwagi,  wobec  czego
złożono wniosek na dwa zabytki. Później Rada Ministrów ogłosiła, że dotację dostanie jedynie
parafia.  Pan  Wójt  kontynuował,  że  na  terenie  gminy  jest  kilka  zabytków  podlegających
konserwatorowi zabytków. Tylko takie zabytki mogły uzyskać dofinansowanie.  

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i  zarządził
głosowanie.  Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie.  Uchwała  Nr  XLIX/342/2023  stanowi
załącznik  nr  20  do  protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad  niniejszą  uchwałą stanowi
załącznik nr 21 do protokołu. 
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Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych
w miejscowości Domosław stanowiących własność gminy Winnica.
Pan Przewodniczący  Antoni  Pieńkos  poprosił  o  zabranie  głosu  Panią  Sekretarz.  Pani  Ewa
Zalewska  stwierdziła,  że  projekt  uchwały  dotyczy  sprzedaży  tych  samych  działek  w
Domosławiu,  w  sprawie  których  była  podjęta  uchwała  na  poprzedniej  sesji  w  dniu  23.
października bieżącego roku.  Zgodnie z  sugestią  nadzoru prawnego wojewody  §1 uchwały
otrzymał  nowe  brzmienie.  Z  treści  wspomnianego  §1  usunięto  zapis  dotyczący  formy
sprzedaży  nieruchomości  (przetargu  ustnego  nieograniczonego).  Ustalenie  formy sprzedaży
należy  wyłącznie  do  kompetencji  wójta.  Jest  to  jedyna  zmiana  w  stosunku  do  podjętej
wcześniej uchwały. 

Wobec  braku  pytań,  Przewodniczący  Rady  odczytał  tytuł  projektu  uchwały  i  zarządził
głosowanie.  Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie.  Uchwała  Nr  XLIX/343/2023  stanowi
załącznik  nr  22  do  protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad  niniejszą  uchwałą stanowi
załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w
miejscowości Mieszki-Kuligi stanowiącej własność Gminy Winnica.
O  przedstawienie  projektu  uchwały  został  poproszony  Pan  Wójt.  Powiedział,  że
przekwalifikowano budynek w miejscowości Mieszki – Kuligi budynek usługowy na budynek
mieszkalny.  Gmina  przygotowała  dokumentację,  zamontowała  szambo  i  chce  sprzedać
budynek o powierzchni 65 m2 wraz z kawałkiem działki. 

Pytań nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały
i  zarządził  głosowanie.  Uchwała została  podjęta  jednogłośnie.  Uchwała Nr XLIX/344/2023
stanowi  załącznik  nr  24  do  protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  nad  niniejszą  uchwałą
stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Winnica z Organizacjami
Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2024
rok. 
Radni  zgodnie  uznali,  że  projekt  uchwały  nie  wymaga  przedstawienia,  wobec  czego
Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała została
podjęta  jednogłośnie.  Uchwała  Nr  XLIX/345/2023  stanowi  załącznik  nr  26  do  protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 27 do protokół. 

Następnie Pan Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Ad.15. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady
Gminy. 
Jako  pierwszy  zabrał  głos  Pan  Janusz  Iwiński  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej.  Pan
Iwiński poinformował, że w minionym okresie Komisja Rewizyjna spotkała się dwa razy. Na
posiedzeniu  27 września br.  komisja  zajęła  się  analizą  informacji  z  wykonania budżetu  za
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pierwsze  półrocze  2023  r.  Dokonano  również  przeglądu  inwestycji  gminnych.  Drugie
posiedzenie odbyło się 20 listopada 2023 r. Zaopiniowano stawki podatków i opłat lokalnych
proponowanych na 2024 r. Radni zaproponowali obniżenie podatku rolnego z 63 zł do 61 zł.
Dokonano również analizy informacji wójta dot. wydanych zarządzeń. 
Analizowano  informacje  Wójta  dotyczące  wydanych  zarządzeń.  Spraw  różnych  nie  było.
Komisja zaproponowała stawki podatków i opłat lokalnych, a także pozytywnie zaopiniowała
wydawane zarządzenia. Na tym zakończono obrady komisji.

Następnie głos zabrał Pan Jan Kamiński Przewodniczący Komisji Gospodarczej. Pan Kamiński
stwierdził,  że Komisja Gospodarcza odbyła dwa posiedzenia.  Pierwsze 26 września 2023 r.
Tematem tego posiedzenia  były  sprawy bezpieczeństwa i  porządku publicznego  na  terenie
gminy  Winnica  oraz  działalność  straży  pożarnych.  Kolejnym  tematem  była  analiza  stanu
melioracji.  Pan  Przewodniczący  Komisji  Gospodarczej  wskazał  też,  że  realizację  stanu
inwestycji gminnych, w tym drogowych przedstawił Pan Wójt. Drugie posiedzenie odbyło się
wspólnie z Komisją Finansową i Komisją Socjalną w dniu 22 listopada 2023 r. Tematem tego
posiedzenia było zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych proponowanych na 2024 r.

Kolejno głos zabrała Pani Lucyna Sokołowska – Przewodnicząca Komisji Finansowej. Pani
Radna poinformowała,  że od 31 lipca  do 27 listopada br.  Komisja  Finansowa odbyła dwa
posiedzenia.  Pierwsze  26  września  2023  r.  Głównym  punktem  posiedzenia  była  analiza
informacji  z realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2023 r. przedstawiona przez Skarbnika
gminy.  Drugie  posiedzenie  odbyło  się  w  dniu  22  listopada  2023  r.   Było  to  wspólne
posiedzenie z Komisją Gospodarczą i Komisją Socjalną. Głównym punktem posiedzenia było
zaopiniowanie  stawek podatków i  opłat  lokalnych  na  2024 r.  Z proponowanymi stawkami
zapoznał  radnych  Pan  Skarbnik  Waldemar  Błoński.  Pan  Wójt  poinformował  o  zasadności
podwyżek  niektórych  podatków  i  opłat.  Członkowie  komisji  pozytywnie  i  jednogłośnie
zaopiniowali stawki podatków i opłat lokalnych na 2024 r.

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Radna Anna Paź – Przewodnicząca Komisji Socjalnej.
Pani Radna wskazała, że posiedzenie Komisji Socjalnej było wspólne z Komisją Gospodarczą i
Komisją  Finansową i  odbyło  się  w  dniu  22  listopada  2023  r.  Również  dotyczyło  opłat  i
podatków lokalnych. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał kolejny punkt porządku obrad. Przed
udzieleniem  głosu  Panu  Wójtowi  wskazał  jednak,  że  w  dniu  17  października  2023  r.  do
Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęło pismo z wynikami analizy oświadczeń majątkowych
Wójta  i  Przewodniczącego  Rady  Gminy.  Nie  stwierdzono  uwag  w  oświadczeniach
majątkowych.  W  dniu  31  października   2023  r.  wpłynęło  pismo  od  Naczelnika  Urzędu
Skarbowego w Pułtusku z wynikami analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników
urzędu  gminy.  Każdy  z  radnych  otrzymał  informację  o  wyniku  analizy  oświadczeń
majątkowych ze wskazaniem zaistniałych błędów. Uwagi skierowane do pracowników Urzędu
Gminy zostały przekazane im przez Pana Wójta.

Ad.16. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
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Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Wójtowi. 
1.  Firma  Infrastruktura  -  Bud  z  Warszawy zakończyła  budowę  ścieżki  rowerowej  wraz  z
oświetleniem  z  Winnicy  do  Golądkowa  o  długości  3km  za  kwotę  3  054  215,88  zł.
Dofinansowanie w kwocie 2 650 000,00zł otrzymaliśmy z Rządowego Programu Inwestycji
Strategicznych Polski Ład. 86,76%. 

2.Zakończono  prace  przy  zagospodarowaniu  terenu  przy  sali  konferencyjnej.  Wykonano
utwardzenie  terenu  z  eko-płyt  i  kostki,  zrobiono  nasadzenia  drzew  i  krzewów.  Zadanie
finansowane ze środków własnych gminy. 

3.  Gmina  złożyła  wniosek  i  otrzymała  dofinansowanie  na  przebudowę  drogi  gminnej  w
Domosławiu o długości 2,5 m i szerokości 5 m na kwotę 2 mln zł z Rządowego Programu
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

4.  Gmina  złożyła  wniosek  i  otrzymała  dofinansowanie  na  poprawę  gospodarki  wodno  -
ściekowej na terenie gminy Winnica z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski
Ład na kwotę 6 mln zł. W planach jest budowa trzeciej studni, modernizacja SUW, budowa
nowego odcinka kanalizacji na ul. Pułtuskiej do ul. Słonecznej z 3 przepompowniami, 3  km
wodociągu  w  Winnicy  i  Rębkowie.  Wójt  dodał  również,  że  mleczarnia  pochłania  połowę
dobowego  zapotrzebowania  na  wodę.  Latem  w niektórych  miejscach  ciśnienie  wody  było
bardzo niskie, dlatego w planach jest budowa oddzielnego wodociągu.

5.  Zakończono   budowę  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  na  terenie  gminy  Winnica.
Powstało  24  sztuki  przydomowych  oczyszczalni  ścieków.  Inwestycja  dofinansowana jest  z
Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

6.  Zakład  Budżetowy  rozpoczął  remont  remizy  w  Błędostowie.  Zakres  prac  obejmuje
czyszczenie, gipsowanie i malowanie ścian, obsadzenie parapetów, montaż drzwi, położenie
marmolitu na ściany, oraz położenie gressu na podłogę (ok. 130 m).

7.  Wykonano  dwa  odcinki  ścieżki  edukacyjno  -  ekologicznej:  przy ścieżce  rowerowej  w
miejscowości Winnica i Golądkowo o tematyce: botaniki, dendrologii i zoologii. Łączny kosz
projektu –  103 400 zł. Dofinansowanie z WFOSIGW w kwocie  90 000 zł.

8.Zakład  Budżetowy  rozpoczął  ocieplenie  remizy  w  Rębkowie.  W  ramach  prac  zostały
wymienione  okna  z  parapetami  zewnętrznymi,  ocieplone  ściany  i  wymienione  drzwi.
Kolejnym etapem będzie remont budynku wewnątrz wraz z łazienkami, podłogą, ociepleniem
sufitu, wyprowadzeniem kanalizacji, rozprowadzeniem wody, montaż parapetów, okien, drzwi.
Na ocieplenie gmina pozyskała 40 000 zł z zadania „Mazowieckie Strażnice OSP-2023”. 

9. W Rębkowie strażacy pozyskali dofinansowanie i zamontowali fotowoltaikę. Wkład własny
zapewniła  gmina.  W  OSP  Glinice  Wielkie  również  strażacy  uzyskali  dofinansowanie  i
zamontowali fotowoltaikę. Wkład własny pokryła gmina. 

10.Gmina kupiła działkę przy przedszkolu 1600 m2 na cele rekreacyjne i parking. Wykonano
już  wizualizację,  którą  przeglądają  pracownicy  przedszkola  i  szkoły.  Jeśli  projekt  zostanie
zaakceptowany, to gmina wykona zgłoszenie do Starostwa, by uzyskać pozwolenie na budowę.

11 .Gmina zleciła wykonanie projektu na przebudowę drogi gminnej w Domosławiu. Koszt
wykonania inwestycji wynikający z projektu to 78 720,00 zł.

8



12.Gmina zleciła wykonanie projektu na modernizację SUW i budowę trzeciej studni. Koszt
inwestycji to 150 000,00 zł. 

13.Firma Infrastruktura - Bud z Warszawy rozpoczęła remont drogi gminnej w miejscowości
Poniaty Wielkie – Kamionna. W ramach prac zostanie położona nowa nawierzchnia asfaltowa
o  szerokości  4,5  m  i  długości  2,870  km,  odtworzenie  rowów  oraz  pobocza.  Zadanie
współfinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

14. Gmina zakończyła akcję związaną z utylizacją azbestu i folii rolniczej. W następnym roku
gmina również przystąpi do tej akcji.

15. Gmina kupiła działkę w Winnicy o powierzchni 7 800 m2 za kwotę 64 500,00 zł.  pod
budowę gminnej  oczyszczalni  ścieków. Na tę chwilę  budowa własnej  oczyszczalni  nie jest
opłacalna, gdyż jest za mało ścieków i cena za ścieki byłaby znacznie wyższa.

16. Gmina złożyła dwa wnioski do Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw na zakup
i montaż lamp hybrydowych w miejscowości Gnaty – Lewiski i Powielin. Od 2024 r. można
powtórzyć  wnioski  i  złożyć  je  na  te  miejscowości,  które  już  korzystały  z  dofinansowania,
jednak wprowadzono ograniczenie do dwóch wniosków. Kwota podniesiona jest do 15 000,00
zł. 

17. Gmina złożyła wniosek w ramach programu ,,Mazowsze dla klimatu 2024” na zadanie:
Montaż energetycznego oświetlenia na terenie gminy Winnica. Dofinansowanie wynosi 198
800,00 zł, wkład własny to 85 200,00 zł. Celem jest montaż lamp hybrydowych i solarnych na
strategicznych skrzyżowaniach na terenie gminy.

18. W piątek firma Energa Oświetlenie rozpoczęła wymianę lamp oświetlenia ulicznego na
ledowe. W piątek zamontowano już lampy w Powielinie i Gatce, dziś w Nowym Bulkowie i
Skórznicach.

19.Gmina Winnica otrzymała bonus za najwyższą frekwencję w wyborach parlamentarnych na
remont  remiz  strażackich  i  zakup  sprzętu  w  kwocie  1  mln  zł.  500  000,00  zł  pochodzi  z
MSWiA,  500 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Dzięki temu będzie
można dokończyć remont remizy w Błędostowie, Rębkowie, Glinicach, Winnicy. Wnioski do
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska składa i rozlicza gmina, natomiast wnioski do
MSWiA składają i rozliczają sami strażacy. 

Następnie  głos  zabrał  Pan  Radny  Stanisław  Guzel.  Stwierdził,  że  dobrze  by  było
zawnioskować  o  wymianę  słupów  energetycznych  w  miejscowościach  Gnaty-Wieśniany  i
Gnaty - Lewiski, bo są w złym stanie.
Kolejno Pan Radny Jan Kamiński zapytał, czy jest możliwość usunięcia drzew, które rosną w
rowach.
Pan  Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Pieńkos  zapytał,  czy  wiadomo  coś  w  sprawie
pozostałych bonusów wyborczych. 
Wobec braku kolejnych pytań Wójt odpowiedział Radnemu Stanisławowi Guzelowi. Wskazał,
że właścicielem słupów i linii  energetycznych jest  Energa Operator SA, która płaci gminie
podatek  w  wysokości  2% wartości  majątku  rocznie.  Sukcesywnie  wymieniają  stare  słupy
energetyczne na nowe. Gmina zgłosi konieczność wymiany słupów we wskazanych przez Pana
Radnego miejscowościach. 
W tym  miejscu  Wójt  wskazał,  że  podczas  sprawozdania  międzysesyjnego  nie  powiedział
jeszcze, ze gmina otrzymała również dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

9



na przebudowę drogi gminnej Glinice Wielkie - Glinice – Domaniewo – Mieszki – Leśniki w
kwocie 3 537 602,65 zł.

Następnie Pan Wójt odniósł się do pytania Radnego Kamińskiego o wycinkę drzew rosnących
w  rowach.  Powiedział,  że  nie  jest  łatwo  wyciąć  drzewo,  nawet  rosnące  w  środku  rowu.
Przeciwstawiają się temu mieszkańcy. Aby uzyskać zgodę Starosty najpierw musi on wystąpić
do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Gmina wycięła suche drzewa i odnogi drzew,
które przeszkadzały mieszkańcom. Pan Wójt dodał też, że jedni chcą, żeby wyciąć drzewo, a
drudzy chcą zachować jak najwięcej drzew. Pan Radny Kamiński wtrącił, że chodzi jedynie o
drzewa  w  środku  rowów.  Pan  Wójt  odpowiedział,  że  według  projektu  rowy  są  jedynie
odtworzone, tymczasowo odbierają wodę i tylko z drogi. 

Co do bonusów, o który pytał  Pan Przewodniczący Rady Gminy,  to 250 000, zł  na kluby
sportowe  i 250 000,00 zł na koła gospodyń. Koła gospodyń mają być rozliczane w Agencji
Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  a  kluby  sportowe  przez  gminę.  Nie  wiadomo
jeszcze jednak w jaki sposób te środki będą przekazywane. 

Kolejno głos zabrał Pan Radny Krzysztof Mościcki, który wskazał, że droga w miejscowości
Gatka jest w bardzo złym stanie. Przy drodze są zlokalizowane trzy duże gospodarstwa, które
proszą o jej poprawienie. Ponadto jeździ tam szkolny autobus.

Pan Wójt powiedział, że odcinek drogi w miejscowości Gatka wymagała poprawy, pracownicy
Zakładu Budżetowego zaczęli łatać dziury w nawierzchni od wsi Gatka w kierunku Jaskółowa .
Łącznie do wykonanie jest tam ok. 1 km drogi.  Wójt dodał, że po drodze żwirowej, po której
jeździ autobus nie jest tak źle, od czasu do czasu jeździ tam równiarka. Droga żwirowa ma 4 m,
więc gmina nie może uzyskać na nią pozwolenia na budowę. Ponadto jest tam niezgodność
pomiędzy sąsiadami.   

Ad.17. Wolne wnioski i informacje.
Głos  zabrał  Pan  Radny  Jan  Kamiński.  Stwierdził,  że  w  miejscowości  Glinice  jest  jeszcze
jedna , niedawno zrobiona, ale już zniszczona droga. 
Pan Wójt odpowiedział, że droga, o której mówi Pan Radny zostanie zrobiona, na wskazanym
odcinku będą załatane dziury i zostanie zrobiona nalewka. 
Przewodniczący  Rady  ogłosił  5  minut  przerwy.  Po  przerwie  Przewodniczący  przeszedł  do
kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.18. Przyjęcie protokołu z obrad XLVI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym
wzięło udział  15 radnych.  Protokół  z XLVI Zwyczajnej  Sesji  Rady Gminy został  przyjęty
jednogłośnie.
Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu Nr XLVI/2023 z Sesji
Rady Gminy Winnica z dnia 31 lipca 2023 r. stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad.19. Przyjęcie protokołu z obrad XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym
wzięło udział 15 radnych. Protokół z XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został przyjęty
jednogłośnie.
Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu Nr XLVII/2023 z Sesji
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Rady  Gminy  Winnica  z  dnia  11  września  2023 r.  stanowi  załącznik  nr  29  do  niniejszego
protokołu.

Ad.20. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym
wzięło udział 15 radnych. Protokół z XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został przyjęty
jednogłośnie.
Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu Nr XLVIII/2023 z Sesji
Rady Gminy Winnica z dnia 23 października 2023 r. stanowi załącznik nr 30 do niniejszego
protokołu.

Ad.21. Zamknięcie Sesji.
W  związku  z  wyczerpaniem  wszystkich  punktów  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady
Gminy  Winnica  podziękował  za  uwagę  i  zamknął  obrady  XLIX  Zwyczajnej  Sesji  Rady
Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                                  /-/ Antoni Pieńkos
                                                                                               

Protokołowała:
Izabela Brodowska
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